

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПРИКА3

от « $\frac{14}{}$ » июня 2021 года

№ 05-02-334/21

## Об организации работы по предоставлению единовременных компенсационных выплат педагогическим работникам

В связи с возникшей необходимостью внесения изменений в состав комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставления единовременных компенсационных вопросам педагогическим работникам в возрасте до 55 лет, прибывшим (переехавшим) в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Республики ДЛЯ работы государственных (муниципальных) В общеобразовательных организациях и в целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 29 августа 2020 г. № 185 «О предоставлении в 2020-2022 годах единовременных компенсационных выплат педагогическим работникам в возрасте до 55 лет, прибывшим (переехавшим) в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Республики Дагестан для работы В государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях» (далее – постановление от 29 августа 2020 г. № 185), приказываю:

1. Создать комиссию Министерства образования и науки Республики Дагестан по вопросам предоставления единовременных компенсационных выплат педагогическим работникам в возрасте до 55 лет, прибывшим (переехавшим) в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Республики Дагестан для работы в государственных

(муниципальных) общеобразовательных организациях (далее – единовременная компенсационная выплата, Комиссия).

- 2. Утвердить:
- 2.1.Состав Комиссии согласно приложению № 1;
- 2.2.Положение о Комиссии согласно приложению № 2.
- 3. Возложить обязанности по:
- заключению договора между педагогическим работником и работодателем (государственной (муниципальной) общеобразовательной организацией) о предоставлении единовременной компенсационной выплаты на Управление развития общего образования;
- перечислению средств единовременной денежной выплаты педагогическим работникам на Управление экономики, финансов и конкурсных процедур;
- контролю за исполнением педагогическими работниками обязанности по возврату средств единовременной компенсационной выплаты в случаях, предусмотренных постановлением от 29 августа 2020 г. № 185 на Управление развития общего образования;
- проведению претензионной работы и истребованию в судебном порядке от педагогических работников средств единовременной компенсационной выплаты в случаях, предусмотренных постановлением от 29 августа 2020 г. № 185 на помощника министра и отдел кадровой политики и правового сопровождения.
- 4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Республики Дагестан № 1802-03/20 от 7 сентября 2020 г. «Об организации работы по предоставлению единовременных компенсационных выплат педагогическим работникам».
- 5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационнотелекоммуникационной сети "Интернет" (www.dagminobr.ru).
  - 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности министра

Я. Бучаев